
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1288 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1288:  

”Kan ministeren i samarbejde med Sundhedsstyrelsen oplyse, om der er risici for gra-

vide og deres fostre i forbindelse med brug af de gængse vacciner imod covid-19?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen. Sund-

hedsstyrelsen oplyser følgende, som jeg henholder mig til: 

 

”COVID-19-vaccinerne er ikke godkendt til brug for gravide og ammende, men har 

været anvendt uden for godkendt indikation, også kaldet ’off-label’, til gravide i for-
bindelse med udrulning af COVID-19 vaccinationsindsatser rundt om i verden, herun-

der i USA. Det indsamlede data herfra tyder umiddelbart på, at COVID-19-vaccinerne 

giver et immunrespons svarende til det der ses hos ikke-gravide, samt at vaccinerne 

har været sikre at anvende. Det er dog tale om data fra studier, der ikke er sammen-

lignelige i kvalitet med klinisk kontrollerede forsøg, som godkendelse af lægemidler, 

herunder vacciner, godkendes på baggrund af. 

 

Sundhedsstyrelsen anbefaler som udgangspunkt ikke gravide og ammende kvinder 

vaccination mod COVID-19, fordi vaccinerne ikke er godkendt til brug i disse grupper. 

Der tilkommer hele tiden ny viden på baggrund af forskning og fra data fra de lande 

der vaccinerer gravide og Sundhedsstyrelsen følger med i denne udvikling. Sundheds-

styrelsen har løbende faglig dialog med relevante fagfolk og organisationer, bl.a. 

Dansk Selskab for Obstetrik og Gynækologi (DSOG), Jordemoderforeningen og Dansk 

Pædiatrisk Selskab ift. vaccination af gravide. 

 

Selvom vaccination af gravide ikke er omfattet af det danske vaccinationsprogram, 

kan gravide og ammende kvinder med øget risiko for et alvorligt forløb med COVID-

19, efter individuel lægefaglig vurdering, tilbydes vaccination.” 
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